Câmara Municipal de Vereadores Charrua
RIO GRANDE DO SUL

INDICAÇÃO Nº 57/2021

       Recebido

15/ 10/ 2021

Senhor Presidente
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

A Vereadora Marli Galafassi Machado juntamente com a Bancada do
Progressistas, desta Casa Legislativa, no uso das atribuições que lhes confere o Art. 95 do
Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação
para apreciação do Plenário e se aprovada, seja enviado ao Executivo Municipal,

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo Municipal, juntamente com a Secretaria da Saúde, viabilize

a aquisição de um carro adaptado com elevador de passageiros.

JUSTIFICATIVA:

Faço este pedido ao Poder Executivo Municipal a fim facilitar o acesso,

proporcionando segurança, conforto e autonomia para cadeirantes, idosos e demais

pessoas com dificuldade de mobilidade.

Diante do exposto contamos com a aprovação dos colegas.

Charrua/RS, 27 de Outubro de 2021.

MARLI GALAFASSI MACHADO

VEREADORA

Rua João Laurindo Caldatto, 83 - Sala 02 -Loteamento Lamb - 99960-000 - Charrua/RS

Tel./Fax: (54) 3398-1140 - camaracharrua.rs.gov.br - camara@charrua.rs.gov.br